

**SITUAION DES OPERATIONS DES ADMINISTRATIONS
PUBLIQUES**

Code NBE	LIBELLE	LFR 2019	PLFI 2020	ECART LFR 2019 & PLF 2020
1	RECETTES	19 816,7	21 706,2	1 889,6
11	RECETTES FISCALES	16 747,5	19 187,1	2 439,6
	<i>dt Recette Minière</i>	<i>2 260,2</i>	<i>3 068,0</i>	<i>807,8</i>
	<i>dt Recette Pétrolière</i>			
	<i>dt TSPP</i>			
111	Impôts sur le revenu, les bénéfices et les gains en capital	3 830,6	4 396,0	565,3
112	Impôts sur les salaires et la main-d'œuvre	289,5	352,0	62,5
113	Impôts sur ne patrimoine	51,4	93,3	41,9
114	Impôts sur les biens et services	8 882,9	9 952,2	1 069,3
	dt RER	300,0	302,3	2,3
115	Impôts sur le commerce extérieur et les transactions internationales	3 622,0	4 073,5	451,5
116	Autres recettes fiscales .	71,1	81,5	10,4
12	DONS, LEGS ET FONDS DE CONCOURS	1 402,0	1 410,0	8,0
13	AUTRES RECETTES	1 195,2	567,7	-627,5
	BAS 15% Secteur Minier (FDL/ANAFIC)	472,0	541,4	69,4
	BAS FODECON	0,0	200,9	200,9
	BAS RSU	0,0	37,8	37,8
2	DEPENSES	23 222,0	26 730,7	3 508,7
21	Charges financières de la dette	966,6	1 154,0	187,4
	<i>Intérêt Dette Intérieure</i>	<i>715,6</i>	<i>849,0</i>	<i>133,4</i>
	<i>Intérêt Dette Extérieure</i>	<i>251,0</i>	<i>305,0</i>	<i>54,0</i>
22	Dépenses de personnel	5 131,9	6 113,5	981,5
23	Dépenses de Biens et services	3 442,2	3 940,7	498,5
	dt RER	300,0	302,3	2,3
24	Dépenses de transfert	4 649,0	5 264,4	615,4
	dt EDG	2 157,0	2 401,0	244,0
				0,0
SNG	Solde net de gestion (1-2)	-3 405,3	-5 024,5	-1 619,2
				0,0
	TRANSACTIONS SUR ACTIFS NON FINANCIERS:			0,0
				0,0
25	DEPENSES D'INVESTISSEMENT	8 560,2	9 478,1	917,9
251	IMMOBILISATIONS NON FINANCIERES	8 397,5	9 352,1	954,6
2511	Acquisition d'Immobilisations Corporelles	3 329,5	2 510,1	-819,4
2512	Acquisition d'Immobilisations incorporelles	686,0	668,6	-17,3
2513	Grosses réparations	0,8	0,5	-0,3
2514	Immobilisations non Produites(finex)	5 068,0	6 842,0	1 774,0
				0,0
NLB	Capacité / besoin de financement (SNG-25)	-11 965,5	-14 502,6	-2 537,1
	TRANSACTIONS SUR ACTIFS FINANCIERS ET PASSIFS (FINANCEMENT):			0,0
				0,0
252	IMMOBILISATIONS FINANCIERES	162,8	126,0	-36,8
2521	Immobilisations financières intérieures	162,8	126,0	-36,8
2522	Autres Immobilisations financières intérieures			

Code NBE	LIBELLE	LFR 2019	PLFI 2020	ECART LFR 2019 & PLF 2020
2523	Immobilisations financières extérieures			
2524	Autres Immobilisations financières extérieures			
	BAS 15% Secteur Minier (FDL/ANAFIC)	472,0	541,4	69,4
	BAS FODECON	0,0	200,9	200,9
	BAS RSU	0,0	37,8	37,8
				0,0
3	RESSOURCES DE FINANCEMENT	6 023,2	7 362,0	1 338,8
30	SOLDE BUDGETAIRE POSITIF			0,0
31	CESSION D'ACTIFS	97,3	0,0	-97,3
32	EMPRUNTS	5 744,0	7 155,0	1 411,0
321	Emprunts Intérieurs	80,0	862,0	782,0
	<i>dt Banque commerciale</i>	80,0	862,0	782,0
322	Emprunts Extérieurs	5 664,0	6 293,0	629,0
33	DEPOTS SUR LES COMPTES DES CORRESPONDANTS DU TRESOR	0,0	0,0	0,0
34	REMBOURSEMENTS DE PRETS ACCORDES	181,9	207,0	25,1
341	Remboursements de prêts par des Collectivités locales	0,0	0,0	0,0
342	Remboursements de prêts par des Etablissements publics administratifs (EPA)	0,6	0,0	-0,6
343	Remboursements de prêts par des entreprises	0,6	0,0	-0,6
344	Remboursements de prêts par des particuliers			0,0
345	Autres comptes à recevoir (Reste à recouvrer)	180,6	207,0	26,4
349	Autres remboursements de prêts	0,0	0,0	0,0
4	CHARGES DE FINANCEMENT	2 617,1	2 337,0	-280,1
				0,0
40	SOLDE BUDGETAIRE NEGATIF			0,0
41	REMBOURSEMENTS DU CAPITAL DES EMPRUNTS	2 617,1	2 337,0	-280,1
411	Remboursement du capital des emprunts Intérieurs	1 958,1	1 492,0	-466,1
	<i>dt Banque Centrale</i>	345,0	287,0	-58,0
412	Remboursement du capital des emprunts Extérieurs	659,0	845,0	186,0
42	RETRAITS SUR LES COMPTES DES CORRESPONDANTS DU TRESOR			0,0
43	PRETS ACCORDES	0,0	0,0	0,0
431	Prêts accordés à des Collectivités locales			0,0
432	Prêts accordés à des Etablissements publics administratifs (EPA)			0,0
433	Prêts accordés à des entreprises			0,0
434	Prêts accordés à des particuliers			0,0
435	Autres comptes à payer (Restes à payer)			0,0
439	Autres prêts et avances accordés			0,0
				0,0
	Vérification verticale: Différence entre capacité/besoin de financement et financement (NLB+3+2511+2514+252-4)	0,00	0,00	0,00
				0,0
	Principaux agrégats et soldes			0,0
	Charges primaires	22 255,4	25 576,7	3 321,4
	Solde net de gestion primaire	-4 371,9	-6 178,5	-1 806,6
	Solde global	-12 128,3	-14 628,6	-2 500,3
	solde global primaire	-11 161,6	-13 474,6	-2 312,9
	Solde de base	692,99	922,30	229,31
	Solde de base % PIB	0,55%	0,63%	0,08%
	PIB	126 356,0	145 951,0	19 595,0
	Taux de change USD	9 815,0	9 225,3	-589,7
	Financement du solde global	-11 965,52	-14 502,60	-2 537,08
	Pression Fiscale hors Dons	13,63%	13,52%	-0,11%